Ministerio de Finanzas

PAGINANo. 1 DE
FECHA IMPRESION:

120972017

Estado:

APROBADO

Cuenta Monetaria No.:

Descripcion:

12051085092

del Ecuador

- J
N COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2017 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 3095 Tipo Registro:  DEV

Monto: 173,80

IVA: 0,00

Sub Total: 173,80

Retenciones IVA: 0,00

Deduccion Presupuestaria; 0,00

Total Liquido Pagar: 173,80

QUITO.- YANEZ ALBUJA TANIA ANDREA CATALOGADOR DE BIENES

ARQUEOLOGICOS COMISION

QUITO-MANTA-PORTOVIEJO-PEDERNALES-QUITO DEL 21 AL 23 DE
AGOSTO, PARA SEGUIMIENTO AL PROYECTQ DE INVERSION CON

¢

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE 1
Sl Sl Sl J
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 11/09/2017 173,80 0.00
\ Sub - Total 173,80 0.00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Tatal Deducciones: 0,00
0.00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 173,80
p >,







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid, Dese: 0000 07 |09 2017 3095 3074 /
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-0956-M 1234
Clase de Clase de RFA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: L I Monetaria: I | |
Gomprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario! | 1720987666 |YANEZ ALBUJA TANIA ANDREA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE QORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 00CO 0000  Visticos y Subsistencias en el Interior 165.80
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000  Pasajes al Interior 8.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 173.80
VA 0.00
SUB - TOTAL 173.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 173.80 /
SON: CIENTO SETENTA Y TRES DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO .- YANEZ ALBUJA TANIA ANDREA CATALOGADOR DE BIENES ARQUEOLOGICOS GOMISION QUITO-MANTA-

FONDOS BEDE, {..)

SOLICITUD No. 24-DIP-2017, CP 503

PORTOVIEJO-PEDERNALES-QUITO DEL 21 AL 23 DE AGOSTO, PARA SEGUIMIENTO AL PROYEGTO DE INVERSION CON

DATOS APROBACION

07/09/2017

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO .
§ 4 D
FECHA: / P sa

Dircctor Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 07 09 2017 3095 3074

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-0356-M 1234

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS [—]—I—
Cuenta

Banco: | | Monetaria: | | |
Comgrobamte GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario:

l 1720987666 IYANEZ ALBUJA TANIA ANDREA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/09/2017
Funcionano Respongable Direetor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reparte rptComprobanteGaslos.rdlc
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaberacion No. CUR  No. Criginal
Unid. Dese: 0000 06 09 2017 3074 3074
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-0956-M 1234
RPA RTO DEV
Clase d
Raclatiot COMPROMETIDO Slaks e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I Monetaria: I l I
Comprdlirits GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1720987666 |YANEZ ALBUJA TANIA ANDREA ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT  ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Vialicos y Subsistencias en el Interior 165.80
01 00 000 001 530301 1701 Q01 QOO0 0000  Pasajes al Interior 8.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 173.80
VA 0.00
SUB - TOTAL 173.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 173.80/
SON: CIENTO SETENTA Y TRES DOLARES CON 80/100 GENTAYOS
DESCRIPCION: QUITO.- YANEZ ALBUJA TANIA ANDREA CATALOGADOR DE BIENES ARQUEOLOGICOS COMISION QUITO-MANTA-

PORTOVIEJO-PEDERNALES-QUITO DEL 21 AL 23 DE AGOSTO, PARA SEGUIMIENTO AL PROYECTO DE INVERSION CON
FONDCS BEDE, {(...) SOLICITUD No. 24-DIP-2017, CP 503

LY 3098

DATOS APROBACION

ESTADO > REGISTRADO: APROBADO:
13 ¥
APROBADO i i
noff ;_,_\___\; ‘:.,, o
FECHA: .
) D (5 Wl
06/09/2017 ABMINISTR AT 57 \

Funcionario #{csponsahlc Director Financiera
\




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGaslos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 06 09 2017 3074 3074
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-0956-M 1234
Clase de = Clase de RPA RTODEY
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS [ ]—l_
Cuenta
Banco: | | J Monetaria: | | ,
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1720987666 ]YANEZ ALBUJA TANIA ANDREA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

06/09/2017

Funcionario Responsable Director Financiero
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INFoME
WLEes 100

o 2 @@O® Miistrio
BO@ |0 Nacional de @@ @@ deRelaciones
&% Patrimonio Cultural Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES /

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZAGION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

024-DIP-2017 29/08/2017

DATOS GENERALES

HH?ELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE CCUPA: )
YANEZ ALBUJA TANIA ANDREA CATALOGADOR DE BIENES ARQUEQLOGICOS SP1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR

Portoviejo- Manabi INVENTARIO PATRIMONIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIQ INSTITUCIONAL:
Estanislao Pazmifio, Daniel Gonzales, Andrea Yanez.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

" Antecedentes

De forma verbal, la Directora de Inventario Patrimonial, Lucia Moscoso C. y la Coordinadora Técnica, Catalina
Tello, me designaron para mantener una reunion en el GAD de Pedernales asi como también para que acompafie
al nuevo director de Conservacion junto con su asesor en la agenda programada para realizarse en algunas
localidades de la Provincia de Manabi, misma que incluyen temas de arqueologia.

Actividades realizadas

Lunes 21/08/2017
06h00: Salida hacia el terminal terrestre de Carcelén para luego ir al Aeropuerto Mariscal Sucre y abordar
&l avion hacia Manta.
09h20: Arribo al aeropuerto de Manta
10h40: Reunion con el director regional en fa sede del INPC en Portoviejo para tratar la agenda prevista
para esos dias, también se frato acerca de los fondos del proyecto con fondos BDE que se esta
ejecutando tanto en la R4 como en la R5. Luego se realizo la visita a la Casa Rosada en donde se esta
implementando el Centro de Invesligaciones regional. Alli se pudo constatar el avance de la cbra asi
como tambien el estado en el que se encuentran los bienes arqueoldgicos que existen en esa regional.
Frente a lo que se plantearon algunaé"recomendaciones para conservar lo bienes ya que no cuentan con
un espacio adecuado para ser almacenados hasta que la edificacion esté totalmente restaurada.
14h30: Reunion en las instalaciones del Centro de Investigaciones Cerro de Hojas- Jaboncillo con
directivos de Ciudad Alfaro para clarificar el procedimiento segtin el cual se realizara el traspaso de Cerro
de Hojas- Jaboncillo de la Corporacion Ciudad Alfaro al INPC.
En esta reunion se concluyo que es necesario contar con la presencia de los directivos de las areas de
planificacién, financiero, asesoria juridica y recursos humanos del INPC para solventar las inquistudes q
surgieron respecto de farmatos, informacion, acuerdo y demas elementos que necesitaban un tratamiento
especifico.
La reunién se desarrolld a fravés de videoconferencia en las instalaciones de la regional en Portovigjo el
dia 23 de agosto del presente.
Posleriormente se hizo un recorrido de las instalaciones del Centro de Investigaciones en Picoaza en
compaifiia del arquedlogo Stefan Bohérquez, para elaborar un diagnéstirﬁc de los bienes que seran

traspasados y planificar una estrategia para realizar dicha actividad.

PaginaldeS5" "'



Martes 22/08/2017:

08h00: Salida desde las instalaciones de la regional hacia Pedernales

11h00 Reunion con el alcalde de Pedernales y algunos funcionarios para conversar respecto de Ia
declaratoria de Patrimonio Nacional de “Pedernales como la Génesis del nombre Ecuador” solicitada
desde €l afio 2010. En esta conversacion se les explicd a los funcionarios de Pedernales que existen otros
elementos, con los cuales se padrian trabajar para ubicar a dicho canton como una potencia turistica en &l
pais, para ello se les sugirid realizar el inventario de los bienes patrimoniales, ademés de una
actualizacion del inventario si existiera ya un registro previo, entre ofras opciones en las cuales el INPC
brindaria asesoramiento.

Posterior a la reunién con las autoridades se pudo conocer de la existencia de bienes arqueoldgicos y
paleontoldgicos en custodia particular, mismos que no se encuentran en un espacic adecuado por lo que
al custodio se le dieron instrucciones de como mantenerlos en mejores condiciones y funcionarios de la
regional se comprometieron 2 brindar asesoramiento para custodiar los bienes y también para levantar el
inventario de los mismos,

15h00: Reunion en Tabuga- Jama, con autoridades parroquiales para atender solicitud de apoyo para la
creacikin de un museo en la comunidad, aqui se pudo conocer la caleccion particular existente en el lugar,
misma que estd conformada por objetos arqueologicos de diversas culturas como Jama Coague,
Guangala, Chorrera, enfre ofras en cerdmica y piedra. Entre ellos se identificaron estaiuillas
antropomorfas y zoomorfas, fragmentos de estatuillas, sellos, fragmentos de ralladores, moldes, entre
ofros.

Ademas de ver los objefos arqueoclégicos, también se pudo conocer el taller textil de la comunidad en
donde se dedican a la elaboracion de holsos, camisetas, ele. para su comercializacion y sustento de la
comunidad.

Miércoles 23/8/2017

08h00: Reunion de trabajo con el arquedlogo de la regional para explicarle el proceso de depuracion de
fichas de inventario del pafrimonio arqueologico y el funcionamiento del SIPCE en general, al tratarse de
un funcionario nueve se le dio una induccion completa para la creacion, edicion, revision y aprobacion de
fichas tanto de sifios, colecciones y objetos arqueoldgicos. Esta capacitacion durd toda la mafana y
paralelamente se estaba desarrollande la reunién entre los directivo de CCA e INPC en videoconferencia.
14h30: Reunion en Pile para conocer el estado actual de la escuela taller y planificar estrategias para
tratar de solventar los inconvenientes que se han presentado. Ademas se presentd la oportunidad de
conversar con un representante de la Camara de Turismo de Manabi en donde se focaron varios temas
para el re potenciamiento de la venta de sombreros de paja toquilla que se elaboran en la escuela taller.
16h30: Llegada al sitio arqueoldgico Ligliqui, se recorric parte del sitio en donde se pudo abservar la gran
canfidad de fragmentos cerdmicos y concha, dispersos en la superficie, también se constato la
adulteracién del sitio debido a trabajos con maquinaria pesada y la construccion de infraestructura civil en
el lugar junto con excavaciones ilicitas que dejaron al descubierto parte de restos 6seos en |a superficie.
18h00: Retorno a Quito.

Productos alcanzados
o Seguimiento al proyecto de inversion con fendos BDE
e  Acuerdos con directivos de la CCA para el traspaso de Jaboncillo al INPC

e Elaboracion de una estrategia y formatos para el traspaso de los objetos arqueoldgicos con la
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catalogadora de bienes muebles de |a regional.
o Establecimiento de acuerdos con el GAD de Pedernales respecto a su solicitud de declaratoria de
patimonio nacional.
e Asesoramiento en la comuna de Tabuga para la creacién de un museo
o |dentificacion de la situacion actual de la Escuela Taller de Pile.

Detalle de gastos realizados
Nro. | Clase gasto | Monto Nro. documento
01 Hospedaje 90,01,/ 16602
02 Alimentacion 3,00, 189743 7
03 Alimentacion 19,25 4 9170 /
04 Alimentacidn 12,00, 11328 /
05 Alimentacion 10,00, 59615 -
06 Alimentacion 5,80, 189798 /
Q7 Transporte 8,00 002-004-000515375
Total 148,06 |,
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos dalos se refieren al tiermpo efectivamente utilizado en el
21/08/2017 23/08/2017 /| cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa / " | de residencia o trabajo habiluales o del cumplimiento del
HORA 06h00 23h30 servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm s /| eslos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE u FECHA HORA ) FECHA ;Ir?HA
maritimo, ofros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa :mm
Aéreo Tame Quite- Manta /2110812017 08h50 /| 21/08/2017/ 09h50 /
Aéreo Tame Manta- Quito 23/08:2017 21h05 /| 23/08/2017 22n00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar chligatoriamente los pases a bordo o beletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADRO

S

NOMBRE: Andrea Yanez A,

NOTA

El presente informe deberd presentarse deniro del 1érmino de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo lendria
que restiluir los valores percibidos. Cuando el curmplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se debera adjunfar la autorizacion por escrito de la
haxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDCR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSAELE DE LA UNIDAD

¢ ef A &CWJ%{

L:/,—-/I-""{’/L.a’_ P /

NOMBBE=MstLuciaMoscoso-6—
Directora de Inventario Patrimonial

L

NOMBRE: Leda. Catalina Feli6.
Coordinadora Técnica

Pagina 3 deb5







ANEXO FOToG_nAFico

Situacion actual de la obra en el Centro de Reunion en Jabongillo

Investigaciones de la R4

Reunion con autoridades de Pedernales

Reunién con autoridades eTba

Pagina 4 de5
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BOARDING PASS
YANEZ / ANDREA

FREQUENT FLYER NO
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FLIBHT ChAb:  Derg HEREIES
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R.U.C.: 1301140842001

MENDOZA PARRAGA ROSSANA DEL VALLE

Dire.: A, Paulo Emilio Macias siny Av. Manabn y Tannis Club
Telgfono: (15) 2664010 / 2631243 f 26364926

ERiE,UQ%Om—ODO
416602
Aut, S.RU. N° 1121132026

“0BLIGADC A LLEVAR CONTABILIDAD"

AN PRINCIPADO

Celulgr: 0989967229 /0933152829
i Porlovigjo - Manab - Ecuador

Fecha: @‘Hﬂ){éec; 91-08 - 20T
Sefor: AYICJJE)‘JL wan&;?

Direccion. Aol 1o ? Buia ds Remisidn:
RUC/CIAT2CYE 1666 Ciudad: Orvito Telsfono:

o1l o9 gl Hora Fecna salig| 93| 03] 1y | Hora
Dia Mes Af : i

Fecha Llegada:

Hospedaie lod |
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ADOUIRENTE: ORIGINAL

s
| FORMA DE PAGO

SUB TOTAL 12%$

EFECTIVO

/;‘.(;ihi Canforma
‘
Pty

SUBTOTAL 0%

134y |

DINER® ELECTRONILO

SERVICIOS 10% §

138

TARJETA DE
CREDITO / DEBITG

suUB TOTAL

CTROS

mllormn

{ N

IVA12% §

8 85

e Aglorizada

VALOR YOTAL §

9o 0t )

GRAFICAS “SAN AGUSTIN - SALTDS ZAMERANG NELVA BLIZAREYH . RUC, 1303570259001 - AUT. SR 1183 - PORTCVIENG - CEL{]LAH (DHBRE VY
Fecha te Autotizacdn: 21 ae JULIO de 2017 Numeradas el 016401 al 216800 - VALIDA SU EMISION HASTA 21-JULK2.2018
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SODA BAR

CARAMEL

De: Argandofia Santana
Zoila Monserrate
Documento Calegorizaco: NO
RU.C.: 1300264940001

[Aut. SR.1.: 1120097540 |

Fecha:

Direccion: Colon si y

Riczurte y Olmedo - Telf.: 2 651 435

Portoviejo - Manabi

Artesano Calif. N° 94909

FACTURA 001-001

00 0189799

3 < B ~Za | '?‘Gma de Remision:

Cliente: 05";’2’4 7 ane ?
et

Direccion:

R.u.of’ w&_ 6¢

Telef.:

| cant ] CONCEPTO | VUMIT._| viToTaL |
'l

GARITA! MF. Y GREF. "COEERA RUC S30NNISE001 - 4 AUT. B84 - TELF: 7823557

SOLCAZAND DiviNA MAR

QUEZ

VELESQUE

—_— ]

délares.

SUBTOTAL 12%
SUBTOTALD %
DESCUENTO §
sl |5 S
et i

NA12%§ s

WORTOTAL |_S 85

187901 - 192900 - FECHA BF AUTORIZACION: ZOMUNID/201T - FECHA DE CADUCIDAD: EQJ‘JU'NIUHUIH

SPglall

ORIGINAL: CLIENTE - COPIA EMISOR

VAl



AEHOSERVICIOS DEL ECUADOI MB & F SA
Dirwocion Mubiz: AV ABATONAS Y RV, DELA PREMSA
Tehdfono: 043500

Dokgjoda o lovur cortoblidad: 54

RULC.

L ATH2252903001

FACTURA
Mo, 002-004-000515375

NUMERO BE AUTOREZACION:
00201701 2002004005153 7517922525039

FECHA Y HORA DE AUTORIZAGION: 24008/2017 02:10:25
AMEIENTE: PROGDUCCIIN
CLAVE DE !\CCI:SD

A G

211(}B.£{T‘I 01 f9?252903ﬂ{.}1‘2ﬁ020{1490051 53751234567813

|
fRazon Sovial [ Nombres y Apellidos: YANEZ ALBUJA TANIA RUC [ Ck: 1720987666
)
Epcha Enigion: 2308/2017 Guia Remision
aadigo 7 Dascnpcion Detalle Cantidad um Precio. Descuento Total j
Unitario
PTQRPA TRANSEORTE PASAJEROS 1.00 800 0 8.00
TABABELA QUITO |
- 2 1 e e
Inlormacién Adiicnu —| SUBTOTAL 12.00% 0.00 -‘1
trned cunprobunlesil Lok os SUTOTAL 0.00 % 500
Diruetsén © SAMBLAS SUBTOTAL Nosulsto da VA 0.00
Foona do S Uizacen Dd Blstwna Finoncigra 8.00 SURTOTAL SIN IMPUESTOS 8.00
Pinja ey,
DESCUENTD 0.00
FORMA DE PAGD WAL PLAZD s, TIERPO WE Q.00
SN UTILIZAGION DEE SISTEMA .00 ¢ MAS VA 12.00% 0.00
FRIANCIERD esien iy
e [ VALGI TOTAL USD 800
< O i}
M Ob
Cfactura Pagn 111

Sost i prresesdyeionanle fr
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¢ ﬂt“i'} Patrimaonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE ALTORIZAGION PARA CUMPLUMIENTO DE .
SERVICIOS INSTITUGIONALES Y. Bt
024-DIP-2017 e
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA OEL SERVIDOR PUESTO GUE OCUPA:
Yanez Albuja Tania Andrea SP1
CIUDAD - PROVINGIA DEL SERVICICHINSTITUGIONAL e LR R G FERTENERE LR O R
Portoviejo- Manabi ; Vi
Irnventario Patimonial
FECHA LLEGADA {dd- _
FECHA SALIDA (dd-mmm-azaa) | HORA SALIDA (hhcmm) mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hfzmm)
210872017 P 06100 P 23082017 7 7 23h30

E stanislao Pazmino, Daniel Gonzales, Andrea Yanez.

SERVIDGRES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

ama, Pile y Ligiiqui.

Acompanamiento al direclor de conservacion y al asesor de la direccion ejecutiva a reuniones relacionadas con arqueologia, Cemo dd
Hojas- Jaboncillo {traspaso), v demas requerimientos estableciclos en el cronograma elaborado para dicha salida en Porloviejo, Pedemnales,

TRANSPORTE

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NCMBRE DE RUTA
(Aéreo, temesire, TRANSPORTE dEEC HA HORA d';ECH"‘ HORA
maritimo, oros) =mmm= : -mmm- .
aaaa AR aaaa Ll
Aeren Tame Quito- Manta 21/08/2017 7 08hs0/ 21/08/2017 / 09h40 7
Aéreo Tame Manta- Quito 231082017, | 21h05 230872017 , 22h00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROYECTO:

l ACTIVIDAD —-TAREA |:]

GASTO CORRIENTE: [ DIRECTOR{a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO D CUENTA: MNo. DE GUENTA:
Produbance Aharros 12051085092

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

E\ZC&\D’\_ 9@4@49(

Andrea Yanez A.

Mse=taetaoscoso Cordem,———
Direclora de Inventario Patrimonial

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

- é

&

Leda. Catalina Tello
Coordinadora Técnica

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos
72 horas de anticipacién al cumplimiento da los servicios institucionales; salvo al
caso de que pornecesidades instilucionales la Auioridad Nominadlora autorice.

« D& nosxistic disponibllidad presupuestana, tarte la solicitud coma la autonizacién
quedardn insubslstentes
« Elinforme de anvicios Instiuzionales deberd presentarse dentro deltérming de 4
dias de cumplido el servicio institucional
Ecld prehibide concader servicios instilucionales durante los dias de descanso obligaterio,
con excepsian e las Maximas Autoridadss o de cascs excepdonales oebidaments
Justificacos por la Méxima Autoridad o su Delegade

WERSION FORMULARIO MALAGTUALIZADA 120857203

IR YR
RDIRECCION ;

Nomabre Blmm(m | .! .

Mo Tramite ) —_— . Fechary







#5
Ry INPC

st o Macianal de
3 Patranonio Cultural
‘\ i & Eruador

; [
% u\|1lrt - D ‘
i i eIl Prosupunsto
E@ﬂ Ins{[tuu) Nacmna!mdime % }T' ”‘“T“nlv“ga‘ D Orozentar Informe
. - Pamenlo -y : ”‘V [ Ao [ sevicios instilucionales

M , liis de Ca a
4 |:| Conabilidad
[/ oo ey _2_7.{;-/

/' Memorando Nro. INPC-DIP-2017-0367-M
/ Quito, D.M., 30 de agosto de 2017

.f" /
4 f'
PARA: Sr. Dr. Joaquin Mose q:au Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Solicitud de autorizacion de pago viaticos

De mi consideracion:

Por medio del presente solicito de la manera mas cordial, autorice a quien corresponda la
recepcion y tramitacion de la solicitud y el informe de actividades realizadas durante la
comision efectuada los dias 21 al 23 de agosto del afo en cursa en la provincia de Manabi
enacompanamiento a la agenda planificada por el director de conservacion y un asistente
de la direccion ejecutiva, ademas del cumplimiento de tareas encomendadas por la
directora de inventario. Fsta autorizacion se solicita debido a que las actividades que se
acumularon en esos dias, propias de mis funciones, no me permitieron entregar de manera
oportuna en el plazo establecido ni la solicitud ni el informe de comision.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Alentamente,

Sr’la. Alll-:; Yanez Albuja
CATALQGADOR DE BIENES ARQUEOLOGICOS

DIRECCION ACNINISTRATIVA SINANCIE
Nnnwm: ...... @10"\% .. Hora [-’»i \ q
S [T L Feutia ,LI.I &5 1y

Cuenca: Guayaqull: Hiobemba:

it

* Dot g goserado por Quety
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Instifucion:

Unid. Ejecutora:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION

503 22 l 08 ' 17
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTQS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DEGASTO QGA
!
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sp PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO

01 0o 000 001 530837 1701 001 00oo anoa Combuslibles - Lubricanleg y Aditivos en General para Vehiculos $500.00
Terrestres

01 00 ooo olod] 530303 1701 001 aooo 0000 Vialicos y Subsistencias en el Interior $5,200.00

01 oo Qoe 001 530502 170 001 0000 Qoan Edificios- Locales y Rasidencias- Parqueaderos- Caslleros $22.00
Judiciales y Bancarios (Arrendamientos)

01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior $300.00

o1 00 000 001 570102 1701 001 0000 (000 Tasas Generalas- Impuestos- Centribusiones- Permisos- Licencias §55.00
y Patenles

TOTAL PRESUPUESTARIO $6,077.00
TOTAL
SON: . SEIS MIL SETENTA Y SIETE DOLARES
DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZACION DE LA CERTIF!

PEAJES ESTACI DN-"\MIENTO.MGVILIZAC]ONES,;‘\L INTERIOR

CACION PRESUPUESTARIA CP 253 POR

EL CONCEPTO DE VIATICOS,

PARA SALIDA DE FUNCIONARIOS DE LA MAT RIZ PARA EL PERIONO 2017

[ )
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO / //, f
. e P )
FECHA: o fort 27~
22/08/2017 //6" i S

f

nucidnariy Responsabile J

Dirceer Pinancicro







